em consideração o porte econômico da empresa (Grande Porte
Grupo I), reincidência e o risco sanitário envolvido, nos termos do
art. 2º c/c art. 6º da Lei nº 6.437/1977. Além disso, a infração foi
considerada leve: I- nas infrações leves, de R$ 2.000,00 (dois mil
reais) a R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).

Por fim, considerando o § 1º do art. 50 da Lei nº
9.784/1999, que autoriza a declaração de concordância com
fundamentos de anteriores decisões, situação que se amolda ao
caso em tela, mantenho o Aresto nº 1.597, de 27 de setembro de
2023, publicado em DOU nº 186, de 28/09/2023, pelos seus